
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm đạt OCOP 4 sao năm 
2024 thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm, tỉnh Bình Định 

 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính 
phủ Phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm 
Chương trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 4874/QĐ-UBND ngày 26/11/2020 của Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc Phê duyệt mẫu Nhãn hiệu chứng nhận sản phẩm OCOP 
và Giấy chứng nhận sản phẩm OCOP tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Kế hoạch số 116/KH-UBND ngày 16/6/2023 của UBND tỉnh về 
việc phát triển sản phẩm OCOP tỉnh Bình Định giai đoạn 2023-2025 thuộc 
Chương trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 3972/QĐ-UBND ngày 27/10/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng và Tổ tư vấn Hội đồng đánh giá, phân 
hạng sản phẩm OCOP tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 4278/QĐ-UBND ngày 18/11/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng và Tổ tư vấn Hội 
đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông tại Tờ trình số 430 

/TTr-SNN ngày 11/12/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm đạt OCOP 4 sao 
năm 2024 cho 07 sản phẩm, cụ thể như sau: 

1.1. Sản phẩm công nhận lần đầu: 01 sản phẩm (Thạch Nha Đam – Rồng 
Việt của Công ty Cổ phần chế biến thực phẩm Kaizen, thị xã An Nhơn). 

4319 16



2 

 

1.2. Sản phẩm công nhận lại: 04 sản phẩm (Rượu Bàu Đá BIDIR Hoàng 
Long, Rượu Đậu xanh BIDIR Hoàng Hảo, Rượu Nếp mới BIDIR Hoàng Hậu của 
Công ty TNHH BIDIR Hoàng Long, thị xã An Nhơn; Yến sào Năm Công của Hộ 
kinh doanh Lê Văn Công, huyện Tuy Phước). 

1.3. Sản phẩm nâng hạng: 02 sản phẩm (Tương ớt Magic Ngon của Công 
ty TNHH Phước An, huyện Tuy Phước; Chanh muối Bà Nhiêm của Cơ sở Bà 
Nhiêm, huyện Tuy Phước). 

 (Chi tiết theo phụ lục đính kèm Quyết định này) 

Điều 2. Sản phẩm công nhận đạt OCOP 4 sao tại Điều 1 được Chủ tịch 
UBND tỉnh cấp Giấy chứng nhận sản phẩm OCOP 4 sao có giá trị thời hạn trong 
36 tháng kể từ ngày Quyết định được ký ban hành.  

Điều 3. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm chi 

giải thưởng cho các sản phẩm đạt OCOP 4 sao tại Điều 1 theo quy định; hướng 
dẫn các địa phương và các chủ cơ sở sản xuất thực hiện việc sử dụng và in logo, 
thứ hạng sao lên sản phẩm được công nhận theo quy định; phối hợp kiểm tra định 
kỳ sản phẩm hàng năm và đề xuất xử lý nếu các chủ cơ sở vi phạm quy chế sử 
dụng nhãn hiệu logo OCOP và các quy định khác của pháp luật. 

Điều 4. Giao UBND huyện Tuy Phước và UBND thị xã An Nhơn có trách 
nhiệm thực hiện tổ chức công bố kết quả và trao Giấy chứng nhận các sản phẩm 
trên. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 

PTNT, Tài chính, Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Y tế, Du lịch, Tài 

nguyên và Môi trường, Chanh văn phòng Văn phòng Điều phối xây dựng nông 

thôn mới tỉnh; thành viên Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh 

Bình Định; Cvhur tịch UBND huyện Tuy Phước, Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các chủ thể sản xuất có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 Nơi nhận: 
- Bộ Nông nghiệp và PTNT; 

- VPĐPNTMTW; 

- Như Điều 5; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K13. 

 

 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

    Nguyễn Tuấn Thanh 
 



DANH SÁCH 

PHÊ DUYỆT KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, PHÂN HẠNG SẢN PHẨM ĐẠT OCOP 4 SAO NĂM 2024  
THUỘC CHƯƠNG TRÌNH MỖI XÃ MỘT SẢN PHẨM, TỈNH BÌNH ĐỊNH

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày         /12/2024 của UBND tỉnh Bình Định) 
 

TT SẢN PHẨM TÊN CHỦ THỂ ĐỊA CHỈ 
SỐ ĐIỆN 
THOẠI 

WEBSITE 

I. 01 SẢN PHẨM CÔNG NHẬN LẦN ĐẦU (01 CHỦ THỂ) 

1 
Thạch Nha Đam – 

Rồng Việt 
Công ty Cổ phần chế 

biến thực phẩm Kaizen 

Thôn Hoà Phong, xã Nhơn 
Mỹ, thị xã An Nhơn 

0911460639 https://kaizenco.vn/ 

II. 04 SẢN PHẨM CÔNG NHẬN LẠI (02 CHỦ THỂ) 

2 
Rượu Bàu Đá 

BIDIR Hoàng Long 

Công ty TNHH BIDIR 

Hoàng Long 

Thôn Nhơn Nghĩa Đông, xã 
Nhơn Phúc, thị xã An Nhơn 

0906454927 https://baudaannhon.vn/ 3 
Rượu Đậu xanh 

BIDIR Hoàng Hảo 

4 
Rượu Nếp mới 

BIDIR Hoàng Hậu 

5 Yến sào Năm Công 
Hộ kinh doanh Lê Văn 

Công 

Thôn Phụng Sơn, xã Phước 
Sơn, huyện Tuy Phước 

0935142089  

III. 02 SẢN PHẨM NÂNG HẠNG (02 CHỦ THỂ) 

6 
Tương ớt Magic 

Ngon 

Công ty TNHH Phước 
An 

Thôn Ngọc Thạnh, xã Phước 
An, huyện Tuy Phước 

0915925011 http://panco.com.vn/ 

7 
Chanh muối Bà 

Nhiêm 
Cơ sở Bà Nhiêm 

Thôn Hưng Nghĩa, xã Phước 
Nghĩa, huyện Tuy Phước 

0987545757 https://www.chanhmuoibanhiem.com/ 

 

https://kaizenco.vn/
https://baudaannhon.vn/
http://panco.com.vn/
https://www.chanhmuoibanhiem.com/

